previstos para essa etapa do Pleito, procedendo o Contratante à anulação do empenho emitido para 
esta despesa. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO  

2.1. O Contratante pagará à Contratada, pela execução dos serviços descritos na Cláusula 
Primeira, os seguintes valores: 

a) R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), referente ao 1º turno das Eleições 2020; e 

b) R$ 4.000,00 (quatro mil reais), referente ao 2º turno das Eleições 2020, se houver. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

3.1. O presente Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até o recebimento

[...]

Trabalho 02.061.0033.4269.0001 – Pleitos Eleitorais, Natureza da Despesa 3.3.90.39, Elemento de 
Despesa – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Subitem 12 – Locação de Máquinas e 
Equipamentos. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO EMPENHO DA DESPESA  

7.1. Foram emitidas as Notas de Empenho n. 2020NE000606, no valor de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais), e n. 2020NE00607, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), ambas 
emitidas em 05/06/2020, para a realização das despesas de 1º e 2º turno das Eleições 2020, 
respectivamente. 

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE  

8.1. O Contratante se obriga a: